
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
عبور از تنگه هرمز دیگر رایگان نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر هزینه‌بر 
بودن تأمین امنیت تنگه هرمز، مطرح کرد: دریافت عوارض 
از کشتی‌های عبوری به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته 
و کشــور‌های متخاصم باید هزینه بیشــتری بپردازند. به 
گزارش رویداد24، محمدرضا محســنی‌ثانی در پاسخ به 
این پرسش که آیا همه کشــورها باید برای حق عبور و مرور 
عوارض پرداخت کنند، گفت: از آنجا که تاکنون قانون جامع و 
مشخصی برای نحوه مدیریت، نظارت و ارائه خدمات در تنگه 
هرمز تصویب نشده است، هنوز به‌طور دقیق روشن نیست که 
کدام کشورها مشمول پرداخت این عوارض خواهند بود اما 
کشورهای متخاصم باید هزینه بیشتری پرداخت کنند. او 
افزود: در بخش نخست طرح پیش‌بینی شده است که ایران 
و کشور همسایه عمان برای حفظ ایمنی تردد، عوارضی از 
کشتی‌های عبوری از تنگه هرمز دریافت کنند. بخش دوم 
این طرح به موضوع آلودگی محیط‌زیست اختصاص دارد، 
چرا که عبور گسترده کشــتی‌ها می‌تواند به محیط‌زیست 

دریایی آسیب وارد کند.
    

رئیس سازمان اداری و استخدامی:
ادارات تهران با حضور ۲۰ درصدی 

کارکنان مدیریت شوند
رئیس سازمان اداری و 
استخدامی از ادامه اجرای 
بخشنامه فعالیت دستگاه‌ها 
پس از نوروز خبر داد و اعلام 
کرد کــه ادارات تهــران با 
حضور ۲۰ درصدی کارکنان 

مدیریت شوند. به گزارش مهر، علاءالدین رفیع‌زاده افزود: 
دستگاه‌ها موظف‌اند مطابق ضوابط پیشین، از جمله نحوه 
حضور و دورکاری کارکنان و به‌کارگیری نیروهای ضروری، 
برنامه‌ریزی کنند تا ارائه خدمات عمومی بدون وقفه ادامه 
یابد. او هدف اصلی این بخشنامه را »تداوم خدمات به مردم 
و حفظ آرامش و امنیت روانی کارکنان« عنوان کرد و گفت: 
مفاد مربوط به اولویت‌بندی دورکاری و مأموریت‌های اداری 

همچنان معتبر است.
    

فدراسیون صنعت آب ایران:
آسیب به زیرساخت‌های آبرسانی تهدیدی 

مستقیم برای جان میلیون‌ها انسان است
فدراسیون صنعت آب ایران با صدور بیانیه‌ای ضمن تأکید 
بر اهمیت حیاتی تأسیسات آبرسانی، نسبت به پیامدهای 
جبران‌ناپذیر آســیب به این زیرساخت‌ها هشــدار داد و از 
شهروندان دعوت کرد تا در قبال هرگونه تعرض به تاسیسات 
آبی کشور موضع‌گیری کنند. به گزارش ایلنا، بر اساس این 
بیانیه، پیامدهای آسیب‌دیدن سامانه‌های آبرسانی فراتر از 
یک اختلال فنی کوتاه‌مدت است و می‌تواند تبعات گسترده 
و نگران‌کننده‌ای به همراه داشــته باشد به خصوص اینکه، 
قطع یا آلودگی منابع آب شرب، خطر گسترش بیماری‌های 
واگیردار، اپیدمی‌های حاد گوارشی و تهدید مستقیم جان 
میلیون‌ها شــهروند، به‌ویژه کودکان، سالمندان و بیماران 

را به دنبال دارد. 
    

بلومبرگ: 
قیمت نفت ایران از برنت بیشتر شد

بلومبرگ اعــام کرد: 
برای اولین بار از مه 2022، 
نفت ایران بالاتــر از قیمت 
نفت برنت معامله می‌شود 
و قیمــت نفت برنــت در 
معاملات روز گذشته به 109 

دلار در هر بشکه رسید.  به گزارش تسنیم، خریداران آسیایی 
که نفت جایگزین از عربســتان و امارات پیــدا نمی‌کنند، 
حاضرند برای نفت ایران حــق بیمه بپردازند. این وضعیت، 
قدرت چانه‌زنی ایــران را در بازار افزایــش داده و معادلات 
تحریم را به چالش کشیده است. پیش از این، نفت ایران به 
دلیل تحریم‌های آمریکا و محدودیت در مشتری‌های بالقوه، 
با تخفیف‌ به فروش می‌رسید. اما حالا اختلالات گسترده در 
عرضه نفت غرب‌ آسیا به ویژه با منع تردد از تنگه هرمز، تقاضا 

برای نفت ایران را افزایش داده است.
    

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق:
مهمترین مشکل تولید دارو 

در حمل‌و‌نقل است
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران با بیان اینکه 
فعالیت کارخانه‌جات تولید دارو با وجود شرایط جنگ و حمله 
دشمن به شرکت دارویی »توفیق دارو« بدون وقفه ادامه دارد، 
بیان کرد: باید میان وزارتخانه‌های بهداشت و راه برای حمل 
دارو و مواد اولیه به کشور هماهنگی ایجاد شود و مواد اولیه 
به فرودگاه کشورهای همسایه بیاید و به کشور حمل زمینی 
شود زیرا مهم‌ترین مشکل در حوزه تولید دارو، حمل‌ونقل 
است. به گزارش ایلنا، محمد عبده‌زاده تصریح کرد که بانک 
مرکزی هم باید دست بجنباند و به سرعت تخصیص ارز انجام 
شود زیرا در دو ماه اخیر مواد اولیه زیادی برای تولید دارو وارد 

کشور نشده است.
    

در جلسه مشترک با نمایندگان مجلس عنوان شد:
تاکید وزیر اقتصاد بر ثبات‌بخشی به بازار 

و پشتیبانی از تولید
نشست مشترک جمعی 
از نماینــدگان مجلــس و 
وزیــر اقتصــاد، روز جمعه 
14 فروردین برگزار شــد و 
در این نشست که با حضور 
علی نیکزاد، نایب رئیس اول 

مجلس، شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس، نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل نود و وزیر 
اقتصاد برگزار شد، به بررسی اقدامات وزارتخانه برای حفظ 
ثبات اقتصادی و فعالیت‌های انجام شــده این وزارتخانه در 
ایام جنگ رمضان پرداخته شــد. به گزارش تســنیم، علی 
مدنی زاده به تشریح اقدامات انجام‌شــده در حوزه‌هایی از 
جمله ثبات‌بخشی به بازارها، پشــتیبانی از تولید، تشدید 
 نظارت‌های مالی و بهبود تأمین کالاهای ضروری و اساسی 

پرداخت.
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خبر اقتصادی

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی 
تهران با اشــاره به تعدیل نیــروی انســانی و وضعیت بحرانی 
کســب‌وکارهای آنلاین بــا محدودیت اینترنت در شــرایط 
جنگ، گفت: علاوه بر مهاجرت نیروی انسانی، شاهد مهاجرت 
 کســب‌وکارهای آنلاین به کشــور‌های حــوزه خلیج فارس 

هستیم.
مازیار نوربخش در گفت‌وگو با اقتصاد24، در مورد وضعیت 
کسب‌وکارهای آنلاین در سالی که گذشت، گفت: هرچند کل 
کسب‌وکارهای اعم از سنتی و آنلاین در سال گذشته وضعیت 
خوبی نداشتند؛ اما وضعیت کسب‌وکارهای آنلاین و اینترنتی و 

حوزه اقتصاد دیجیتال از بقیه کسب‌وکارها بدتر بود 
در مورد دلایل وضعیت بد کســب‌وکار‌های آنلاین، توضیح 
داد: این کسب‌وکار‌ها بر بســتر اینترنت هستند و سال گذشته 
هم ما حداقــل در ۳ مقطع قطعــی و محدودیت طولانی‌مدت 
اینترنت را داشــتیم. بنابراین غیر از موارد اقتصادی که به همه 
کسب‌وکار‌ها آسیب زده بود، قطعی‌ها و اختلالات اینترنتی باعث 
شد که این کسب‌وکار‌ها از تمام کسب‌وکار‌ها عقب‌تر بمانند و 

نتوانند طبق برنامه‌های خود جلو بروند.

این عضو اتــاق بازرگانی تبعات قطعی‌هــای اینترنت برای 
کسب‌وکار‌های آنلاین را اینگونه تشریح کرد: تبعات آن غیر از 
زیان مستقیم و مالی، تعدیل نیروی انسانی و اتفاقات دیگر بود 
که در سال گذشته اتفاق افتاد و نشان داد که این کسب‌وکار‌ها 

وضعیت بحرانی را دارند.
نوربخش در مورد وضعیت این کسب‌وکار‌ها در سال جدید، 
بیان داشت: شرایط کسب‌وکار‌های آنلاین بستگی به شرایط و 
زمان و نحوه اتمام جنگ اخیر دارد؛ اما بررسی وضعیت آنها نشان 
می‌دهد که قطعا در ابتدای ســال آینده با تعدیل نیرو و کاهش 
هزینه‌ها و پلن‌های تاب‌آوری و بقا در این کسب‌وکار‌ها رو‌به‌رو 

خواهیم بود.
او با بیان اینکه کسب‌وکار‌های آنلاین بعید است که بتوانند 
حتی در بلندمدت هم اثرات این زیان‌ها را جبران کنند، تصریح 
کرد: پلن آینده این کسب‌وکار‌ها بحث کاهش هزینه و بقاست؛ 
یعنی تنها بتواننــد با حداقــل نیرو‌ها زنده بماننــد. بنابراین 
چشم‌انداز خوبی برای این کسب‌وکار‌ها در سال جدید متصور 

نیستیم.
رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی 

تهران درباره مهاجرت این کسب‌وکارها ادامه داد: بعد از اتفاقات 
و محدودیت‌های شدید اینترنت که در سال گذشته اتفاق افتاد، 
کسب‌وکار‌های اینترنتی شروع به مهاجرت کردند یا در برنامه 
خود گذاشتند که کسب‌وکار خود را به یک کشوری که قطعی و 
محدودیت‌های اینترنتی را ندارد، ببرند. در همین راستا، چند 
کسب‌وکار نیز به سایر کشور‌ها به ویژه کشور‌های حاشیه خلیج 

فارس مهاجرت کردند.
بنا به این گــزارش، نزدیک به پنج هفتــه از تهاجم نظامی 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به کشورمان می‌گذرد و هم زمان 
با آن، اینترنت بین‌الملل در کشــور به یکباره قطع شده است. 
این وضعیت نگرانی‌های زیادی را در مــورد فعالیت‌ها و آینده 
کســب‌وکار‌ها در پلتفرم‌های آنلاین ایجاد کرده است. برخی، 

از ریزش کاربران حوزه اقتصــاد دیجیتال می‌گویند و برخی از 
ریزش تجارت خارجی ایران. اقتصاد دیجیتال که در سال‌های 
اخیر یکی از شعار‌های اصلی دولت‌ها بوده اکنون با یک چالش 
بزرگ درست و پنجه نرم می‌کند؛ در واقع اقتصاد دیجیتال امروز 
دیگر یک انتخاب نیست؛ ضرورتی اســت که مرز‌های سنتی 
تجارت، تولید و اشــتغال را درنوردیده و نظم تازه‌ای به دنیای 

اقتصاد داده است.
در این نظــام نوظهــور، داده‌هــا ســرمایه‌اند، پلتفرم‌ها 
زیرساخت‌اند و سرعت، کلید رقابت. کســب‌وکار‌ها با تکیه بر 
فناوری اطلاعات، اینترنت، هوش مصنوعی و ابزار‌های هوشمند، 
نه‌تنها مدل‌های سنتی را دگرگون کرده‌اند، بلکه فرصت‌های 
جدیدی برای رشد، اشتغال و نوآوری پدید آورده‌اند. در جهان 
امروز، بســیاری از بنگاه‌های اقتصادی بدون داشتن فروشگاه 
فیزیکی، بازار‌هــای میلیونی را در اختیار دارنــد. مرز جغرافیا 
بی‌معنا شده و مزیت رقابتی، دیگر نه در انبارها، بلکه در کد‌ها و 

الگوریتم‌ها نهفته است.
در ایران نیز اقتصاد دیجیتال با وجود زیرساخت‌های محدود 
و چالش‌هایی نظیــر اینترنت ناپایدار، ضعــف قانون‌گذاری و 
بی‌اعتمادی به پلتفرم‌های داخلی، همچنان رشد چشمگیری 
داشته است. میلیون‌ها کسب‌وکار کوچک و متوسط به فضای 
آنلاین کوچ کرده‌اند؛ اما ادامه این مســیر بــدون برنامه‌ریزی، 
تنظیم‌گری هوشمند، آموزش گسترده و توسعه زیرساخت‌های 

بومی ممکن نخواهد بود.

رئیس کمیسیون تحول و نوآوری اتاق:

مهاجرت کسب‌وکارهای آنلاین هم آغاز شد

گفت وگو

همان‌گونه که انتظار می‌رفت، در آســتانه نوروز، همزمان با ماه مبارک رمضان و زیر 
سایه جنگ علیه ایران، تورم اسفند ۱۴۰۴ با جهش قیمت خوراکی‌ها و شکاف قیمتی در 

کالاهای اساسی، ثبت شده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، تورم اسفند ۱۴۰۴ با افزایش شاخص‌های قیمتی همراه بود و 
داده‌ها از یک جابه‌جایی جدی در فشار گرانی خبر می‌دهند. در حالی که تنها سه گروه 
نان، میوه و روغن تورم سالانه بالای ۷۰ درصد را ثبت کرده‌اند، نان و غلات با ۹۸.۸ درصد تا 
آستانه دو برابر شدن قیمت پیش رفته است. در مقابل، بخش‌هایی با وزن بالا مانند مسکن 
با سهم ۳۶ درصدی در ســبد مصرف، تورمی به‌مراتب پایین‌تر را تجربه کرده‌اند. نکته 
کلیدی اما نقش خوراکی‌هاست؛ این گروه با وزن کمتر از یک‌سوم، به‌تنهایی ۴۳ درصد از 
تورم ماهانه را ساخته و موتور اصلی رشد قیمت‌ها شده است. همزمان با آغاز جنگ علیه 
ایران در اسفند، نشانه‌ها حاکی از آن است که موج گرانی بیش از هر چیز بر اقلام ضروری 

متمرکز شده است.
تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها در اســفند ۱۴۰۴ به ۱۱۲.۵ درصد رسید؛ عددی که نشان 
می‌دهد قیمت این گروه نسبت به سال قبل بیش از دو برابر شده است. در میان زیرگروه‌ها، 
روغن‌ها و چربی‌ها با تورم ۲۱۹ درصدی رکورددار کل سبد هستند و نان و غلات و گوشت 
قرمز هرکدام با ۱۴۰ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند. همچنین گوشت قرمز و سفید 
۱۳۵ درصد، لبنیات ۱۱۶.۸ درصد و میوه ۱۰۴.۲ درصد افزایش قیمت را ثبت کرده‌اند. 
در مجموع، ۹ گروه کالایی تورمی بالای ۱۰۰ درصد دارنــد؛ در حالی که تنها ۵ گروه از 
جمله مسکن و آموزش زیر ۵۰ درصد باقی مانده‌اند. این اعداد نشان می‌دهد فشار اصلی 
تورم به‌وضوح بر کالاهای اساسی متمرکز شده و بیشترین آسیب را به معیشت خانوارها 
وارد کرده است؛ جایی که کوچک‌ترین نوسان قیمتی مستقیماً سفره مردم را هدف قرار 

می‌دهد.
تورم ماهانه اســفند ۱۴۰۴ به ۵.۶ درصد رســید، اما جزئیات نشان می‌دهد شتاب 
گرانی در برخی گروه‌ها به‌مراتب فراتر از این میانگین بوده اســت. در صدر، دخانیات با 
۱۷.۱ درصد جهش قرار دارد و پس از آن گوشت قرمز و ســفید با ۱۱.۳ درصد و چای و 

قهوه با ۹.۳ درصد رشد، از موج شــدید افزایش قیمت در اقلام مصرفی حکایت دارند. در 
ادامه، مبلمان و لوازم خانگی با ۸.۸ درصد، ســبزیجات با ۸.۴ درصد و میوه با ۸.۱ درصد 
افزایش، نشان می‌دهند که دامنه گرانی در سبد خوراکی و مصرفی گسترده بوده است. 
همچنین اقلامی مانند روغن، نان و ســایر خوراکی‌ها نیز تورمی بالای ۷ درصد را ثبت 
کرده‌اند. در مقابل، گروه‌هایی با وزن بالا نقش مهارکننده داشــته‌اند؛ مســکن با وجود 
سهم ۳۶ درصدی تنها ۱.۷ درصد رشد کرده و بهداشت و درمان با ۲.۶ درصد و آموزش با 
۰.۲ درصد در سطوح پایین‌تری قرار دارند. این در حالی است که خوراکی‌ها با وزن ۲۸.۸ 
درصد و تورم ۸.۴ درصدی، به‌تنهایی حدود ۲.۴ واحد از تورم کل را ساخته‌اند. این شکاف 
نشان می‌دهد در پایان سال، موتور تورم بیش از هر چیز در کالاهای روزمره و ضروری فعال 
 بوده؛ جایی که افزایش قیمت‌ها مستقیماً و بی‌واسطه معیشت خانوارها را تحت فشار قرار 

داده است.
تورم سالانه در اسفند ۱۴۰۴ به ۵۰.۶ درصد رسید؛ اما بررسی جزئیات نشان می‌دهد 
این میانگین، تفاوت‌های عمیقــی را در دل خود پنهان کرده اســت. در میان گروه‌ها، 
خوراکی‌ها با تورم سالانه ۶۸.۳ درصد در سطحی به‌مراتب بالاتر از میانگین قرار دارند، در 
حالی که کالاها و خدمات متفرقه با ۶۵.۲ درصد و دخانیات با ۶۲.۳ درصد نیز در سطوح بالا 
تثبیت شده‌اند. در مقابل، گروه‌هایی مانند مسکن با ۳۶.۱ درصد، ارتباطات با ۳۵.۹ درصد 

و آموزش با ۴۱.۳ درصد، تورمی پایین‌تر از میانگین را ثبت کرده‌اند.
این ناهمگونی نشان می‌دهد تورم در اقتصاد ایران نه‌تنها بالا، بلکه »نامتوازن« است؛ 
به‌گونه‌ای که فشــار اصلی بر کالاهای ضروری و مصرفی متمرکز شده است. در چنین 
شرایطی، حتی اگر تورم کل در ظاهر تثبیت شود، تجربه واقعی خانوارها از گرانی همچنان 
شدید باقی می‌ماند؛ چراکه اقلامی که بیشترین تماس را با زندگی روزمره دارند، همچنان 

با سرعتی بالاتر از میانگین در حال افزایش قیمت هستند.

تورم سالانه به ۵۰.۶ درصد رسید؛ 

ماندگاری گرانی در اقتصاد ایران

گزارش

13 فروردین، که مصادف با روز طبیعت است، 
ارتش‌ متجــاوز آمریکا و اســرائیل چندین نقطه 
زیرساختی کشــور را مورد هدف قرار دادند. یکی 
از این اهداف، پل B1 کرج بود که ترامپ با انعکاس 
خبر آن در تروث سوشــال تهدید کرد اگر جنگ 
ادامه پیدا کند، به بقیه پل‌های ایران، و ســپس به 
زیرســاخت‌های انرژی و برق حمله خواهد شد. 
این حمله از آنجا حایز اهمیت اســت که بخشی از 
این پل بر فراز بوستانی قرار دارد که مردم عظیمیه 
کرج برای برپایی آیین سیزده نوروز در آن گرد هم 
می‌آیند و رئیس‌جمهور آمریکا هدف از این جنگ 

را کمک به مردم ایران اعلام کرده بود!
از طرف دیگر به انســتیتو پاســتور حمله شد 
که یکــی از قدیمی‌ترین موسســات تحقیقی و 
ساخت واکســن اســت. در روزهای گذشته نیز 
کارخانه‌های تولید فولاد ایــران مورد اصابت قرار 
گرفت. اکنون که راهــکار دیپلماتیک برای پایان 
جنگ تقریبا به بن‌بست رسیده است، تهدید حمله 
به زیرساخت‌ها نگرانی‌ها را افزایش می‌دهد. این 
درحالی اســت که همواره نحوه اجرا و روند کند و 
بطئی پروژه‌های زیرساختی در ایران مورد انتقاد 
بوده است و در این مقطع این پرسش که مجموعه 
نظام چه راهکارهایی می‌تواند در زمینه بازسازی 
زیرســاخت‌ها به کار گیرد، بیش از پیش مطرح 

است.

جوانان ایرانی پل »B1« را دوباره می‌سازند
پل B1 کــرج یکی از عظیم‌تریــن پروژه‌های 
زیرســاختی ایران بود که در صــورت افتتاح، به 
بلندترین پل خاورمیانه تبدیل می‌شــد و جالب 
اینکه قرار بــود بهره‌برداری از این پــل به زودی 
در اردیبهشت ماه انجام شــود اما با حمله به این 

زیرساخت، این بهره‌برداری به تعویق افتاد.
در همین خصوص، هوشنگ بازوند، مدیرعامل 

شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل‌ونقل، 
در گفت‌وگو بــا ایلنا، درباره امکان بازســازی پل 
B1 اظهار داشت: روز گذشــته متاسفانه این پل 
در 2 مرحله بمباران شــد و خسارات فراوانی وارد 
آمد و در حال بررسی هســتیم که ستون‌های پل 
قابل استفاده است یا خیر و در این زمینه باید کار 
کارشناسی صورت بگیرد. اما برای ساخت دوباره 
این پروژه وابســتگی به خارج نداریــم و هزاران 
جوان ایرانی و مهندســان وزارت راه و شهرسازی 
و پیمانکاران ایرانــی قطعا بهتر از ایــن پروژه را 
می‌سازند و به مردم اطمینان می‌دهیم که این پل 

را بهتر از گذشته، می‌سازیم.

حمله به زیرساخت‌ها هیچ توجیهی ندارد
یک کارشــناس حوزه اقتصاد و مســکن در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، در واکنش به حمله 
ارتش آمریکا و اســرائیل به پــل B1 کرج و دیگر 
زیرساخت‌ها، اظهار کرد: این حمله از نظر من یک 
جنون جنگی بود که نه از نظر اقتصادی و نه از نظر 

نظامی، هیچ توجیه عقلانی نداشت.
مجید گــودرزی درباره دلایــل این حملات، 
افزود: همانطور که می‌دانیم یک پرونده در ایالات 
متحده آمریکا علیه رئیس‌جمهــور مطرح بود و 
در نهایت همه می‌داننــد این پرونده یک جنجال 
بسیار بزرگ برای ریاست‌جمهوری آمریکا درست 
کرد و آنها مجبور شدند در راستای ساکت کردن 
صهیونیست‌ها وارد جنگی شوند که هیچ توجیهی، 

هم از نظر نظامی و هم از نظر اقتصادی، نداشت.
او دربــاره نبود توجیه اقتصــادی جنگ اخیر 
برای طرف متجاوز، عنوان کــرد: این جنگ هیچ 
دستاوردی برای کشورهای منطقه، ایالات متحده 
آمریکا و حتی صهیونیست‌ها ندارد. از آنجایی که 
چینی‌ها خاک‌های کمیابی در اختیار دارند و بیش 
از 95 درصد فرآوری خاک‌های کمیاب دنیا را، که 
همان 17 عنصر مهم هســتند، به عنوان فشار به 
صنایع بالادستی آمریکا قرار داده بودند، و از طرف 
دیگر آمریکایی‌ها نفت کشــورهای حوزه خلیج 
فارس، ونزوئلا، ســوریه، عراق و دیگر کشورهای 
هم‌پیمان را در اختیار داشــتند، ســعی کردند تا 
نفت ایران را هم در اختیــار بگیرند که بتوانند به 
زعم خود، طی یک دوره کوتاه‌مدت مانند 3 روز، 

با ترور سران نظامی و سیاسی کشور، به هدف 

خود برسند و از این طریق یک ابزار فشار نفتی برای 
چینی‌ها مهیا کنند.

 این تحلیلگر تاکید کرد که در نهایت محاسبات 
آن‌ها غلط از آب درآمد و اکنون مواجهه پهپادهای 
چند هزار دلاری ایران با تجهیزات نظامی میلیارد 
دلاری آمریکایــی نه توجیــه نظامــی دارد، نه 

اقتصادی و نه عقلانی.

موفقیت ایران در جنگ زیرساختی
گودرزی دربــاره احتمال حملات گســترده 
به زیرســاخت‌های اقتصادی ایــران، بیان کرد: 
زیرســاخت‌های فولاد ایران در چند روز گذشته 
مورد اصابت قرار گرفت اما در مقابل ایران شرکت 
آمازون را هدف قرار داد که سرمایه آن بیش از دو 
برابر فولاد مبارکه است یا دیدیم که در جنگ نفتی 
با حمله به سکوهای نفتی ایرانی، نیروهای نظامی 
ایران بسیار سریع تأسیســات پنج کشور را هدف 
قرار دادند و آن‌ها که متحد آمریکا بودند، آسیب‌ها 
جدی‌تری متحمل شدند به طوری که به‌سرعت از 
حمله به زیرساخت‌های نفتی، عقب‌نشینی کردند.

او ادامه داد: از طرف دیگر موضوع حمله به فولاد 
هم بسیار ســریع با حمله به کارخانه‌های ساخت 
فولاد و استیل کشورهای حوزه خلیج‌فارس پاسخ 
داده شد و وضعیت به صورتی اســت که ایران در 
جنگ زیرســاختی، چندین برابر پاسخ می‌دهد 
و زیرســاخت‌های بیشــتری را مورد اصابت قرار 
می‌دهد. این حملات برای آمریکایی‌ها فاجعه‌بار 
است و حتی برتری هوایی آن‌ها نیز اکنون، با اصابت 
موشک ایرانی به پیشــرفته‌ترین جنگنده‌ها، به 
چالش کشیده شده اســت و بورس‌های آمریکا، 
اروپا و حتی آسیا در حال تنزل هستند. در ضمن 
قیمت نفت و نهاده‌های دیگر به شدت و با سرعت 
افزایش پیدا کرده‌اند بنابراین با مجموعه این قضایا، 

آمریکایی‌ها درمانده شده‌اند.
این کارشــناس مســائل اقتصادی با اشــاره 
به نشســت خبری پنجشــنبه مقامات آمریکا، 
گفت: نشست خبری 2 روز گذشته آمریکا نشان 
از درماندگی آن‌هــا دارد و روز جمعــه برکناری 

رئیس ستاد مشترک ارتش، دادستان کل و وزیر 
دادگستری آمریکا هم مزید بر علت شد و مشخص 
است که آمریکایی‌ها در این جنگ از اول هم راهبرد 
مشخصی نداشتند و بعد از اینکه وارد جنگ شدند، 
در نهایت دیدند که این جنگ به نفع آن‌ها نیست و 
آسیبی که می‌بینند، بیشتر از ایران است. هرچند 
که ایران متحمل خساراتی شده اما مقتدرانه در این 

جنگ حضور پیدا کرده است.

استفاده از افزایش قیمت نفت 
برای بازسازی‌ها

گودرزی با بیان اینکه بازسازی فولاد مبارکه 6 
ماه برآورد شده است، افزود: البته زیرساخت‌های 
دیگری هم بودند که باید خسارت آن‌ها نیز برآورد 
شود. این تحلیلگر حوزه مسکن با اشاره به ضرورت 
برآورد کامل خسارت‌های ناشــی از جنگ، بیان 
کرد: از طرفی هم شاهد هســتیم که درآمدهای 
نفتی ایران بیش از ۲ برابر افزایش پیدا کرده و این 
نشان می‌دهد که ایران بازنده این جنگ نخواهد 
بود. حتی می‌توان گفت بخشــی از اقتصاد ما در 
نتیجه این جنگ تقویت شده است بنابراین از این 
مزیت‌ها باید برای بازسازی ویرانی‌ها و کمبودها 

بهره ببریم.

استفاده از سرمایه‌های سرگردان
 برای بازسازی

گودرزی درباره راهکارهای لازم برای 
جبران خسارت‌های جنگ، مطرح کرد: 
اعتقادم بر اینست که بسیاری از مشکلات 
کشور ما، گذشته از موضوع تحریم‌ها، در 

بخش داخلی است. او توضیح داد: معتقدم که خیلی 
از مشکلات عمدی هستند و از طرفی هم برخی از 
کمبودها واقعی نیست و می‌توان گفت که ناشی از 
مشکلات داخلی است و می‌توان این کمبودهایی را 
که ایجاد شده است، به سادگی رفع کرد. مثلاً چالش 
عمده در حوزه مســکن در خصوص عرضه زمین 
است که دولت به راحتی می‌تواند با افزایش عرضه 
زمین، حداقل ۶۰ درصد بهای تمام شده مسکن را 
کاهش بدهد؛ یا مثلا برخــی از موضوعات مربوط 
به تورم، ناشی از محدودیت‌هاســت و می‌توانیم 
با برداشــتن این محدودیت‌ها تا حدودی تورم را 

کاهش دهیم.
این کارشــناس اقتصاد مســکن تصریح کرد: 
دولت باید یک بازنگری کلی در مناسبات و روابط 
اقتصادی انجام بدهــد به طوری که بخشــی از 
مشکلات موجود، با این بازنگری به سادگی قابل 
حل خواهد بود و از طرفی بــا افزایش درآمد نفتی 
ایران و مهیا شدن منبع درآمد خوب در تنگه هرمز، 
منابع خوبی برای دولت فراهم شده است تا بتواند از 

این محل‌ها، بازسازی‌ها را از سر بگیرد.
گودرزی تاکید کرد: متاسفانه برخی سیاست‌ها 
باعث شده اســت که بخش بزرگی از سرمایه‌های 
کشــور به ســمت بازارهایی برود که هیچ ارزش 
افــزوده‌ای ندارند. بــه اعتقاد من بایــد جذابیت 
اقتصادی به ایران بازگردد و اگر بتوانیم بخش مولد را 
برای جذب سرمایه‌ها جذاب کنیم، حتما می‌توانیم 
از محل سرمایه‌های سرگردان و سرمایه‌هایی که 
در بازارهایی با ارزش افزوده صفر سرمایه‌گذاری 
شــده‌اند، این خرابی‌ها را به ســادگی بازسازی و 

اقتصاد خود را  احیا کنیم.

یک کارشناس با تأکید بر تخصیص درآمد تنگه هرمز به بازسازی زیرساخت‌ها:

حمله به  پل   B1  کرج جنون جنگی بود
رامتین موثق

مجید گودرزی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: حمله به زیرساخت‌های 

اقتصادی ایران، از جمله پل B1 کرج و 
انیستیتو پاستور، یک جنون جنگی 

بود که نه از نظر اقتصادی و نه از نظر 
نظامی، هیچ توجیه عقلانی نداشت. 

البته زیرساخت‌های دیگری هم بودند 
که باید خسارت آن‌ها نیز برآورد شود

یک کارشناس حوزه اقتصاد و مسکن: 
زیرساخت‌های فولاد ایران در چند 

روز گذشته مورد اصابت قرار گرفت اما 
در مقابل ایران شرکت آمازون را هدف 
قرار داد که سرمایه آن بیش از دو برابر 

فولاد مبارکه است یا دیدیم که در جنگ 
نفتی با حمله به سکوهای نفتی ایرانی، 

نیروهای نظامی ایران بسیار سریع 
تأسیسات پنج کشور را هدف قرار دادند 
و آن‌ها که متحد آمریکا بودند، آسیب‌ها 

جدی‌تری متحمل شدند به طوری که 
به‌سرعت از حمله به زیرساخت‌های 

نفتی، عقب‌نشینی کردند


